
 
 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 
 

V E N D I M 
 

Nr.177 dt.29.09.2000 
 

PER                                                                                                          
DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE PER MUAJIN SHTATOR 2000 DHE 

PERFITIMIN E PAAFTESISE PER MUAJIN TETOR 2000 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Në bazë të ligjit Nr.7710, dt.18.05.1993 “Për ndihmën dhe përkujdesjen 

shoqërore”, ndryshimeve të tij si dhe vendimeve dhe udhëzimeve në zbatim 

të tyre, Këshilli Bashkiak pasi shqytoi materialin e paraqitur nga Sektori i 

Mbrojtjes Shoqërore  

 

 

V E N D O S I 

 

 

1. Nuk përfitojnë ndihmë ekonomike (dalin nga skema) 68 familje. 

 

2. Përfitojnë ndihmë ekonomike gjithsej 8268 familje me një fond prej 

30.165.955 lekë. 

Për çdo Njësi Administrative sipas tabelës së mëposhtme 

 

NJËSIA 

ADMIN. 

 

FAMILJE 

FONDI 

NË LEKË 

 

1. 

 

712 

 

2.559.074 

 

2. 

 

688 

 

2.421.486 

 

 3. 3. 

 

733 

 

2.662.737 



 

4. 

 

1.145 

 

4.307.845 

 

5. 

 

915 

 

3.331.600 

 

6. 

 

898 

 

3.297.430 

 

7. 

 

602 

 

2.165.757 

 

8. 

 

546 

 

1.960.185 

 

9. 

 

671 

 

2.413.950 

 

10. 

 

478 

 

1.642.136 

 

11. 

 

880 

 

3.403.755 

 

BASHKIA 

 

8.268 

 

30.165.955 

 

3. Miratohet masa e ndihmës ekonomike për çdo familje sipas relacionit. 

 

4. Për muajin tetor 2000 të merret përfitimi i paaftësisë sipas listave të 

paraqitura nga 11 Njësitë Administrive bazuar në legjislacionin 

përkatës dhe vendimet e KMCAP. 

 

5. Miratohet shuma për pagesën e komisionit bankar për fondet e pikës 2 

dhe 4 të vendimit në masen 33.000 lekë. 

 

6. Të trajtohen me ndihmë ekonomike si rast i veçantë për 3 muaj : Besa 

Beta (Nj.A.2), Drita Dervishi (Nj.A.2), Engjëll Celanji (Nj.A.2), 

Anisa Hysolli (Nj.A.6), Dallandyshe Shahinasi (Nj.A.6), Sait Xhauri 

(Nj.A.6), Alma Petritaj (Nj.A.7), Bashkim Luka (Nj.A.11). 

 

7. Të trajtohen me ndihmë ekonomike si rast i veçantë : Aishe Cullhaj 

(Nj.A.2), Sanije Isufi (Nj.A.3).Mirela Taku (Nj.A.10), të marrë 

përfitimin e kujdestarisë sipas vendimit të KMCAP. 

 



8. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohen : Drejtoria e Shërbimeve të 

Jashtme, Drejtoria e Shërbimeve të Brëndshme dhe ekonomistët e 

Njësive Administrative. 

 

9. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

 

 

 

                                                                                              KRYETARI 

  

                                                                                         ORHAN SAKIQI    

 

 

 

 

 

 
 


